⁸ Orat. xi. l. i. p. 307. seqq. ed. Reisk.

⁹ Deloium non est, quia scripsit Bochartus L. c. *δελῶς*, modo comparat quodam Hieronymo, l. l. iii. c. 16. ubi non nec. Iam hic Hesychii, *δελῶν* *τῶν Φρυγῶν, ἰσκάς*, ad q. l. legendas Albertius.

¹⁰ Nihil illic de Marsya rege Phrygia, videtur ad Aen. iii. 569. In hac disputationis parte esse doctrinam videtur accuratam, non diligen- et acuta discedendi ratio. Pleraque nomina non abhorrent ab origine Gr.

quod Phrygiarum ancillarum erat, et tamen apud Græcos insaniam significat, lepide jocatur Mæcholon poeta apud Athen. L. xiii. p. 578. [91. sqq.] Verum ut hæc majorem fidem inveniatur, et pro certis habeatur, Phrygia nomina, quæ vere Phrygia essent, non fuisse Gr., locum Athenæi affert, qui rem planam facit. Is est L. xiv. p. 624. [961.]. *Αὐτὸ καὶ τὸν παρὰ τοῖς Ἕλλησιν ἀλλοτρίως Φρυγίους καὶ δουλοπρεπῆς τὰς προσηγορίας ἐξαιρέσει ἐστὶν ἐν παρὰ Ἀλκαίου Σάββατος, καὶ Ἰων, καὶ Τύρος παρὰ τῆ Ἰωνιοτικῆ Κίον (Κίον), καὶ Κόβαλος, καὶ Βάβος, Quamobrem apud Græcos tibeticum appellationem Phrygia sunt et serviles, ut apud Alcmanem Sambah, Adon, Telus, apud Hippocnactem vero Ceon [Cion], Conalus, Babys. Quam hæc nomina sint Gr., illi videntur, qui in eo fantopere laborant, ut Phryges Græcos efficiant. Recte idcirco ausus non est Strabo L. xiii. p. 417. [904.] nomina illarum regionum e ling. Gr. interpretari.*

Afferi deinceps Cl. Ryckius ex Dionysii Halic. L. I. quædam loca, in quibus Trojanos Græcos appellat. Nempe, quia Dionysius Romanorum originem volebat Gr. facere, atque Dardanium ex Arcadia venisse affirmaverat, non poterat, quin Trojanos fuisse Græcos diceret. Nilil proficuit hoc argumento Ryckius, etiam si linguam Trojanorum fuisse Gr., disertis verbis docuisset. Ryckius pugnat pro lingua Phrygia. At vero Phrygas a Trojanis diversos fuisse jam supra monui, et inprimis Dionysius ipse a Trojanis maxime distinguit. Non poterat eos effecere Græcos, cum novisset eos fuisse Barbaros, talesque a Græcis omnibus haberi. Si igitur Trojanos volebat esse Græcos, urgere ante omnia debuit differentiam inter Phrygas Trojanosque, quod etiam fecit. Cum enim L. I. p. 22. dixisset, Tyrrhenos et Pelagos hand raro secum invicem fuisse confusos ab auctoribus, addit, p. 25., καὶ ἄλλα θὶ τὰ Ἰων, τὰ μὲν Ἑλλήνων, τὰ δὲ Βαβυλῶν, τὰτὸ Ἰων, ἄσκη τὸ Τροάϊον καὶ τὸ Φρυγίον, ἀρχαῖς ἰδιότητα ἀλλήλων, κ. λ. Nihil validius pro mea sententia contra Ryckium hoc Dionysii loco afferi poterit, ubi Trojanos quidem Græci, Phryges contra Barbari verbis apertis nominantur. De lingua nihil probat vir eruditus; sed sic tandem concludit: Veritati maxime consentaneum videri, Phrygiam linguam esse Gr., sed singulari Dialecto ab aliis hujus lingue distinctam, quæ Daretium Phrygii Ilias conscripta quondam, si Eliano credamus V. H. L. xi. c. 2. Cante vir eruditus addit, si Eliano credamus, nam Eliani fides hic magnopere laborat. Certe si ille Daretis liber extitisset, viri docti et ante et post Eliani tempora hoc tam pretiosum antiquitatis monumentum eruere et ex tenebris in Jucem proferre pro virili laborassent. Neque Elianus ipse illum viderat, profutur tantum se scire eundem alicubi asservari. Qualis igitur fuerit, si fuit, dicere non possumus. Quod vero ad Phrygiam Iliada attinet, potuit liber ille lingua Phrygia ab ipso Daretæ cae consignatus: nam Barbaros Asianos habuisse literas, Elianus noster affirmat L. viii. c. 6. Græcum Daretis librum citat Antipater Acanthus apud Photium in Cod. Hephest. p. 244. ed. Hoesch. [474.] et monet, ipsum ante Homerum Iliada conscripsisse. Ipsum vero Phrygiam Iliada alicubi asservari significat Elianus, quod diverso sensu accipi potest. Aut enim dicitur Ilias Phrygia, quia cum vir Phrygius suo sermone composit, ab alio dicitur Græce verum. Ita Elianus L. x. Var. Hist. c. 5. Φρυγίαν εἶπες τὸ λόγιον ἐν τῷ δὲ Ἀλεξάνδρῳ τῷ Φρυγίῳ. Phrygius Iliadæ meminit idem L. ii. Hist. Ann. c. 21. et Scholistas Apoll. Rhod. [l. i. v. 558.] p. 26. Φρυγίαν γράμματτα habes apud Plutarchum de Is. et Osir. p. 337. et Euseb. Præp. Evang. L. iii. c. 1. p. 51. Aut vero si Dares librum suum Gr. sermone condidit, ut Xanthus Lydius alique fecerant, forsitan quis alius in linguam Phrygiam transtulit. Utrumque istum sensum Eliani phrasis permittit. Novimus autem ex Eliani L. xii. Var. Hist. c. 48. Homeri poemata in Pesarum Iodorumque linguis versa fuisse, quod etiam testantur Dio Chrysost. et Atheueus, ut ad istum locum Kuhnus et Perizonius monent. Addatur hoc Plutarchi de Fortuna Alexandri L. i. p. 585. ed. Steph. Ἀσπασίδου τῆν Ἀσίαν ἑξημεροῦσιν, Ὀμηροῦ δὲ ἀνάγνωσται καὶ Περσῶν καὶ Σουθηῶν. Significat vero Persas et Sasanios Gr. Homeri Iliadem legisse; sed id ipsum versioni hujus poeta occasione dare potuit. Ex his liquere arbitror, Phrygas linguam Gr. ab antiquissimis inde temporibus usos non fuisse. Unam tamen habeo, quod dictis adungere velim. Linguam Phrygiam non esse dialectum aut propaginem lingue Gr. sentis declarat historia Pæmnetichi apud Herod. L. ii. c. 2. Nam que ibi de antiquitate lingue Phrygiae venditata legitur ab Ægyptiorum sacerdotibus, ea facile Herodotus confutare potuisset, si lingua Phrygia aut Gr. fuisset, aut ab ea aliquo modo descendisse existimata. Cum autem concedat, aut certe non adverterit is, qui Phrygiam linguam pro antiquissimis omnium habebant, eo ipso significat, eam e Gr. ductam non esse, nam que est antiquissima, descendere ab alia non potest, sed poterat Græci ex antiquiori Phrygiæ lingua quondam vocabula desumere, uti factum fuisse e Platone supra observavi.